
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 
 

ПРИКАЗ 
 

01.11.2017 № 820 

 

О внесении изменений в приказ от 28.03.2017 № 223 «О возложении 

персональной ответственности за работу по противодействию коррупции» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», с целью исполнения поручений Президента 

Российской Федерации от 14.11.2013 № Пр-2689, на основании 

распоряжения  администрации города Нефтеюганска «О внесении изменения 

в распоряжение  администрации города Нефтеюганска от 20.03.2014 № 60-р 

«О персональной ответственности за состояние антикоррупционной работы в 

муниципальном образовании город Нефтеюганск, а также организациях, в 

отношении которых муниципальное образование город Нефтеюганск 

выступает единственным учредителем», в целях организации эффективной 

работы по противодействию коррупции, устранения порождающих ее 

причин и условий, обеспечения законности в деятельности образовательной 

организации, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 

коррупцией в сфере образования; реализации антикоррупционной политики 

МБОУ «СОШ № 7», в связи с кадровым переводом работника, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1Включить в список должностных лиц в образовательной организации, 

ответственных за противодействие коррупции с 03.11.2017: 

1.1.Крохалеву Наталью Викторовну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

2.Установить персональную ответственность Крохалевой Наталье 

Викторовне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе, за 

состояние антикоррупционной работы в части обеспечения: 

2.1.Полного и своевременного принятия мер и проведения мероприятий 

по противодействию коррупции в образовательной организации. 

2.2.Ознакмления с нормативными правовыми актами в сфере 

противодействия коррупции и проведения регулярной работы по 

разъяснению требований антикоррупционного законодательства в 

образовательной организации. 



2.3.Выполнения плана мероприятий по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений. 

3.Крохалевой Наталье Викторовне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе: 

3.1.Не допускать незаконного сбора денежных средств с учащихся и их 

родителей (законных представителей), в том числе при приёме и организации 

образовательного процесса. 

3.2.Своевременно принимать меры по выявлению и устранению причин 

и условий, способствующих возникновению конфликта интересов. 

3.3.Обеспечить реализацию работниками обязанности уведомлять 

директора (заместителей директора) обо всех случаях обращения у ним 

каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных 

правонарушений. 

3.4.Проводить служебное расследование по всем обращениям родителей 

(законных представителей), связанных с нарушением порядка привлечения 

дополнительных финансовых средств, проинформировать работников школы 

о возможности привлечения к административной и уголовной 

ответственности за совершение противоправных действий в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации. 

4.Специалисту по кадрам (Ю.И. Громыкова), внести соответствующие 

изменения в должностную инструкцию и трудовой договор работника (с 

согласия работника) до 03.11.2017. 

5.Секретарю учебной части (Н.Ю.Прокашева), содержание настоящего 

приказа довести под роспись работнику в срок до 03.11.2017. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                         Е.И. Суровцова                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист согласования к проекту приказа  

«О внесении изменений в приказ от 28.03.2017 № 223 «О возложении 

персональной ответственности за работу по противодействию коррупции»» 

 

1.Визы: 

 

 

2.Проект разработан: секретарем учебной части Прокашевой Н.Ю. 23 46 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Специалист по кадрам  Ю.И. Громыкова 



Лист ознакомления с приказом  

«О внесении изменений в приказ от 28.03.2017 № 223 «О возложении 

персональной ответственности за работу по противодействию коррупции»  

от 01.11.2017№ 820 

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. педагога Должность  Ознакомлен/ не 

ознакомлен 

Подпись Дата 

1.  
Крохалева Н.В. 

Заместитель 

директора 
 

  

 


